
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 29 DE MAIO DE 2018 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

  
PORTARIA N° 61, DE 29 DE MAIO DE 2018. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo na 

Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO as portaria n° 262/2015, 

publicado no diário oficial do município em 20 de 

abril de 2015, que demitiu as senhoras MARIA DE 

FÁTIMA MARINHO DOS SANTOS, tendo em vista 

a acumulação ilegal de cargos exercido pela 

mesma, apurado nos autos do Processo 

Administrativo N° 06/2015. 

CONSIDERANDO as portaria n° 273/2015, 

publicado no diário oficial do município em 20 de 

abril de 2015, que demitiu as senhoras NOEMI A 

LEONOR DE LIMA PEREIRA, tendo em vista a 

acumulação ilegal de cargos exercido pela mesma, 

apurado nos autos do Processo Administrativo N° 

23/2015. 

CONSIDERANDO que a ação cautelar em decisão 

proferida nos autos do processo n° 0000232-

56.2015.815.0951, suspendeu os efeitos das 

portaria supracitadas. 

CONSIDERANDO que a sentença no âmbito do 

processo 000042049.2015.815.0951, revogou a 

decisão proferida em nos autos do processo n° 

0000232-56.2015.815.0951. 

R E S O L V E :  

Artigo 1o - Fica ratificado as portarias, 262 e 273 

de 2015, demitindo-se as servidoras MARIA DE 

FÁTIMA MARINHO DOS SANTOS e NOEMIA 

LEONOR DE LIMA PEREIRA. 

Artigo 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando -se disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura 

Municipal de Arara-PB, em 29 de maio de 

2018. 

http://www.arara.pb.gov.br/

